
№8 от 18.04.2022г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.04.2022 № 86 
р.п. Линево

О  проведении весеннего  субботника
на территории рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области
(В редакции постановления №102 от 15.04.2022)

В соответствии с Правилами благоустройства территории р.п. Линево, утверждёнными решением сессии Со-
вета депутатов р.п. Линево от 21.11.2012        № 183 и постановлением Главы р.п. Линёво от 15.05.2010 № 71 «О 
субботниках»

- очистку от мусора, листвы и травы;
- вывоз мусора на полигон; 
- не допускать сжигания мусора, отходов, листьев 

и сучьев;
 - побелка поребриков и деревьев.
         3. Опубликовать настоящее постановление 

в Информационном бюллетене и размесить на офици-
альном сайте администрации р.п. Линево.

         4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ № ________

р.п. Линево
О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 16.06.2017 № 158 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Весенний общепоселковый субботник провести 

в период с 11 апреля       по 22 апреля 2022 года.
2. Физические и юридические лица, в собственно-

сти или в пользовании которых находятся земельные 
участки и земельные участки, закреплённые            за 
ними, обязаны обеспечить на вышеуказанных террито-
риях:

- обрезку сучьев взрослых деревьев на высоту 1,5 м. 
от уровня чёрного грунта;

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1	 Внести в постановление администрации рабо-

чего поселка Линево Искитимского района Новосибир-
ской области от 16.06.2017 № 158 «О создании межве-

домственной комиссии для оценки и обследования 
помещений в целях признания его жилым помещени-
ем, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома 



2 №8 от 18 апреля 2022 года

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции» следующие изменения:

1.1	 Состав  межведомственной комиссии для 
оценки и обследования помещения в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения пригод-
ным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции

изложить в новой редакции (Приложения 1).
1.2	 Утвердить Положение о межведомственной 

комиссии по признанию помещения жилым поме-
щением, пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции для оценки 
жилых помещений муниципального жилищного фонда 
р.п.Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти (Приложение 2).  

2	  Настоящее постановление опубликовать в 
Информационном бюллетене МО р.п. Линёво и разме-
стить на официальном сайте администрации р.п.Ли-
нёво в сети Интернет: rplinevo.nso.ru. 

3	 Контроль за исполнением данного постановле-
ния оставляю за собой.

Глава р.п.Линево Д.А. Грушевой

Приложение 1
к постановлению администрации р.п. Линево

Искитимского района Новосибирской области
от ____________ № _______ 

Состав межведомственной комиссии
для оценки и обследования помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
1. Председатель Комиссии: 
Грушевой Дмитрий Анатольевич –  Глава рабочего 

поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области.

2. Заместитель председателя Комиссии: 
Ишутина Любовь Александровна – заместитель 

Главы по социальным вопросам.
3. Секретарь Комиссии: 
Тимофеева Ольга Викторовна – ведущий специа-

лист администраций р.п.Линево Искитимского района 
Новосибирской области. 

4. Члены Комиссии: 
Сидоренко Т.М. – специалист абонентского отдела 

МУП «РКЦ р.п. Линево»; 
Начальник отдела государственного экологического 

надзора Департамента природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Новосибирской области (по согла-
сованию); 

Начальник ОНД по Искитимскому району УНД ГУ 
МЧС России по Новосибирской области (по согласо-
ванию); 

Начальник Сибирского управления Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атом-

ному надзору (по согласованию); 
Начальник территориального отдела в Искитимском 

районе Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Новосибирской области  (по согласованию); 

Начальник межрайонного отдела №1 г.Бердска  ГБУ 
НСО «Новосибирский центр кадастровой оценки и ин-
вентаризации (по согласованию); 

Государственная жилищная инспекция Новосибир-
ской области (по согласованию).

____________________________________________
__________________________

Собственник жилого помещения (уполномоченное 
им лицо), за исключением  органов и (или) организаций, 
указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта  
7  постановления  Правительства РФ от 28.01.2006 N 47   
«Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», привлекается 
к работе в комиссии с правом совещательного голоса. 

Приложение 2
к постановлению администрации р.п. Линево

Искитимского района Новосибирской области
от ____________ № _______ 

Положение
о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (не-
пригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции для оценки жилых помещений муниципального жилого фонда

р.п.Линево Искитимского района Новосибирской области

1. Межведомственная комиссия по признанию по-
мещения жилым помещением, пригодным (непригод-
ным) для проживания граждан, а также многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции (далее – комиссия) образована в следу-
ющих целях: 

решение вопросов о признании помещения муни-
ципального жилищного фонда Искитимского района 
Новосибирской области жилым помещением, жилого 
помещения муниципального жилищного фонда Иски-
тимского района Новосибирской области пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного 



3 №8 от 18 апреля 2022 года

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции. 

2.  Комиссия в своей деятельности руководству-
ется Положением о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийными 
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции и иными нормативными правовыми ак-
тами Российской Федерации и Новосибирской области, 
а так же настоящим Положением. 

3.  Комиссия имеет право: 
запрашивать и получать от государственных орга-

нов, органов местного самоуправления, предприятий, 
организаций различных форм собственности, долж-
ностных лиц и граждан материалы, документы, инфор-
мацию, необходимые для осуществления деятельности 
комиссии; 

привлекать к участию в работе комиссии представи-
телей проектно-изыскательских организаций жилищ-
но-эксплуатационных организаций, других организа-
ций, проводивших обследование жилого помещения 
или многоквартирного дома, а также отдельных специ-
алистов. 

4.  Для рассмотрения вопроса о пригодности (не 
пригодности) помещения для проживания и признания 
многоквартирного дома аварийным собственник жило-
го помещения (уполномоченное им лицо) предоставля-
ет в комиссию следующие документы: 

заявление о признании помещения жилым помеще-
нием или жилого помещения непригодным для про-
живания и (или) многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции; 

копии правоустанавливающих документов на жи-
лое помещение, право на которое не зарегистрировано 
в Едином государственном реестре прав на недвижи-
мое имущество и сделок с ним; 

заключение специализированной организации, про-
водившей обследование многоквартирного дома – в 

случае постановки вопроса о признании многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции; 

5. Состав комиссии утверждается постановлением 
администрации р.п.Линево Искитимского района Но-
восибирской области. 

Собственник жилого помещения (уполномоченное 
им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом 
совещательного голоса и не позднее чем за три рабочих 
дня до заседания комиссии подлежит уведомлению в 
письменной форме о месте и времени проведения за-
седания. 

6. Заседание комиссии проводится по мере посту-
пления заявлений собственников помещений, граждан 
(нанимателей) либо заключений органов, уполномо-
ченных на проведение государственного контроля и 
надзора, и подготовки необходимых документов. 

7. Заседание комиссии ведет председатель комис-
сии, в его отсутствие – заместитель председателя ко-
миссии. 

8. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку 
заседания Комиссии, включая оформление и рассылку 
необходимых документов.

9. По результатам комиссия принимает одно из ре-
шений об оценке соответствия помещений и много-
квартирных домов, предусмотренных Положением о 
признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для прожива-
ния многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, реконструкции, утвержден-
ного постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 28.01.2006 № 47.

10. Протокол заседания межведомственной комис-
сии подписывается всеми присутствующими на заседа-
нии членами межведомственной комиссии и утвержда-
ется председателем межведомственной комиссии.

11. Выписка из протокола заседания межведом-
ственной комиссии подписывается председателем 
межведомственной комиссии или его заместителем и 
секретарем межведомственной комиссии, а также заве-
ряется печатью.

12. Решение и заключение могут быть обжалованы 
заинтересованными лицами в судебном порядке.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022 № 98
р.п. Линево

О создании комиссии по жилищным вопросам рабочего 
поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  в целях объективного и обоснованного рас-
смотрения вопросов по обеспечению жилыми помещениями граждан  рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области,  постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и при-
нятия решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, руководствуясь Уставом рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области, администрация рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области



4 №8 от 18 апреля 2022 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Создать комиссию по жилищным вопросам ра-

бочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области.

2.   Утвердить:
2.1.  Положение о комиссии по жилищным вопро-

сам рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области, согласно приложению 1.

2.2.   Состав  комиссии  по  жилищным  вопросам  
рабочего поселка Линево Искитимского района Ново-
сибирской области, согласно приложению 2.

3.   Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации рабочего посел-

ка Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 23.12.2010 № 236 «Об утверждении Положения 
об общественной комиссии по жилищным вопросам 
р.п. Линево»;

3.2. постановление администрации рабочего посел-
ка Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 04.04.2016 № 111 «О создании общественной 
комиссии по жилищным вопросам»;

3.3. постановление администрации рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.12.2017 № 285 «О внесении изменений 
в постановление администрации р.п. Линево № 111 от 
04.04.2016 «О создании общественной комиссии по 
жилищным вопросам»;

3.4. постановление администрации рабочего посел-
ка Линево Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 21.12.2020 № 313 «О внесении изменений в по-
становление администрации рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области  № 111 
от 04.04.2016 «О создании общественной комиссии по 
жилищным вопросам»

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Главы р.п. Линево 
по социальным вопросам (Ишутину Л.А.).

5.  Опубликовать настоящее постановление в ин-
формационном бюллетене МО рабочего поселка Ли-
нево и разместить на сайте администрации рабочего 
поселка Линево в сети Интернет: rplinevo.nso.ru.

Глава р.п. Линево Д.А.Грушевой

Приложение 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

 От _________ № _______

Положение
 о комиссии по жилищным вопросам рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-

бирской области

1. Общие положения

1. Комиссия по жилищным вопросам рабочего по-
селка Линево Искитимского района Новосибирской об-
ласти (далее по тексту - жилищная комиссия) является 
коллегиальным совещательным органом, созданным с 
целью объективного рассмотрения вопросов по обе-
спечению жилой площадью жителей рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области 
и принимающим решения по вопросам, отнесенным к 
его компетенции.

Жилищная комиссия в своей работе руководствует-
ся Конституцией Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, законодательством 
Российской Федерации и Новосибирской области, му-
ниципальными нормативными правовыми актами ра-
бочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области (далее- муниципального образования) 
и настоящим Положением.

2.     Персональный и численный состав жилищной 
комиссии утверждается Главой муниципального обра-

зования в составе председателя жилищной комиссии, 
заместителя председателя и членов жилищной комис-
сии.

В состав комиссии могут входить, по согласованию, 
представители Совета депутатов р.п. Линево и обще-
ственных организаций. 

Изменения в состав жилищной комиссии по жи-
лищным вопросам вносятся нормативными правовыми 
актами муниципального образования.

3.  Председатель жилищной комиссии ведет заседа-
ния жилищной комиссии.

4.     Заместитель председателя жилищной комиссии 
выполняет обязанности председателя жилищной ко-
миссии в период его отсутствия или по его поручению.

5.    Извещение членов жилищной комиссии о дате 
заседания, обеспечение работы и ведение протокола 
заседания осуществляет член жилищной комиссии – 
специалист администрации муниципального образова-
ния, секретарь комиссии.

2. Полномочия жилищной комиссии

1. Жилищная комиссия рассматривает и принимает 
решения по следующим вопросам:

- содействие гражданам в улучшении жилищных 
условий;

- обеспечение общественного контроля и гласности 
в вопросах учета и распределения жилых помещений;

- рассмотрение писем, заявлений и жалоб по жи-
лищным вопросам и подготовка проектов решений по 
ним;

- обеспечение соблюдения законности при учете и 
предоставлении жилых помещений гражданам, нужда-
ющихся в улучшении жилищных условий.



5 №8 от 18 апреля 2022 года

3. Организация работы жилищной комиссии
1.     Основной формой работы жилищной комиссии 

являются заседания, на которых рассматриваются во-
просы, отнесенные к ее компетенции.

2.     Заседания жилищной комиссии проводятся при 
необходимости еженедельно, но не реже одного раза в 
год.

3.       Заседание жилищной комиссии является пра-
вомочным, если в его работе принимают участие более 
половины ее членов.

4. Заседание жилищной комиссии ведет председа-
тель жилищной комиссии. Члены жилищной комиссии 
участвуют в заседаниях жилищной комиссии лично и 
не вправе делегировать свои полномочия другим ли-
цам.

5.   Делопроизводство осуществляет секретарь ко-
миссии, в обязанности которого входит:

- обеспечение созыва членов комиссии на заседа-
ния;

- подготовка проектов решений и оформление про-
токолов комиссии;

- доведение принятых решений до сведения заин-
тересованных должностных лиц, контроль за исполне-
нием и информирование председателя комиссии и его 
заместителя;

- обеспечение хранения документации комиссии.
6. Решения жилищной комиссии принимаются про-

стым большинством голосов присутствующих на засе-

дании членов жилищной комиссии.   
7.  При голосовании каждый член жилищной комис-

сии имеет один голос. При равенстве голосов решаю-
щим является голос председателя жилищной комиссии.

8.   В случае несогласия с решением жилищной ко-
миссии, члены жилищной комиссии вносят предложе-
ние о внесении в протокол своего особого мнения.

9.    Решения жилищной комиссии носят рекоменда-
тельный характер  и оформляются протоколом, в кото-
ром указывается:

9.1. дата и номер протокола заседания;
9.2.   состав жилищной комиссии с подписями при-

сутствующих на заседании;
9.3.    краткое содержание рассматриваемого вопро-

са и принятое решение.
10.   Протокол заседания жилищной комиссии 

оформляется в 3-дневный срок и подписывается пред-
седателем и членами жилищной комиссии.                                             

11.    Решения жилищной комиссии являются ос-
нованием для подготовки проектов соответствующих 
распоряжений, постановлений муниципального обра-
зования.

12.  Протоколы заседаний жилищной комиссии 
хранятся в течение 5 лет, а затем передаются в архив в 
установленном порядке.

13.    Хранение документации жилищной комиссии 
обеспечивает секретарь комиссии.

Приложение 2
к постановлению администрации 

рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области

 От ____________ № ______

Состав комиссии по жилищным вопросам 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

Председатель комиссии:
-  Ишутина Любовь Александровна, - заместитель 

Главы р.п. Линево по социальным вопросам админи-
страции р.п. Линево.

Заместитель председателя комиссии:
 -  Федораева Елена Владимировна – начальник ор-

ганизационно-правового отдела администрации р.п. 
Линево,

Секретарь комиссии:
- Тимофеева Ольга Викторовна – ведущий специа-

лист администрации р.п. Линево,

Члены комиссии: 
- Южакова Марина Юрьевна - ведущий специалист 

администрации р.п. Линево,
- Нужина Олеся Анатольевна – ведущий специалист 

администрации р.п. Линево,
- Катренко Любовь Ивановна – председатель Жен-

совета р.п. Линево;
- Кривенко Елена Вячеславовна – председатель Со-

вета депутатов р.п. Линево (по согласованию),
- представитель общественных организаций (по со-

гласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

15.04.2022 № 102
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области № 86 от 04.04.2022 
«О  проведении весеннего  субботника на территории рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области»



6 №8 от 18 апреля 2022 года

         В соответствии с Правилами благоустройства территории р.п. Линево, утверждёнными решением сессии 
Совета депутатов р.п. Линево от 21.11.2012        № 183 и постановлением Главы р.п. Линево от 15.05.2010 № 71 
«О субботниках»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации рабочего 

поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 04.04.2022 № 86 «О  проведении весенне-
го  субботника на территории рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области»  следу-
ющие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  «Фи-
зические и юридические лица, в собственности или в 
пользовании которых находятся земельные участки   и 
земельные участки, закреплённые за ними, обязаны 
обеспечить                           на вышеуказанных терри-
ториях:

- обрезку сучьев взрослых деревьев на высоту 1,5 м. 
от уровня чёрного грунта;     

- очистку от мусора, листвы и травы; 
- вывоз мусора на полигон; 
- не допускать сжигания мусора, отходов, листьев 

и сучьев;
- побелка поребриков и деревьев».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ин-

формационном бюллетене    и размесить на официаль-
ном сайте администрации р.п. Линево.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022  № 103
р.п. Линево

О предупреждении пожаров на территории
рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области
в весенне-летний период 2022 года

В   соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О проти-
вопожарном режиме», а также п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, 
связанных с пожарами в весенне-летний пожароопасный период, создание условий для их успешной ликвидации 
при возникновении и ограничении тяжести возможных последствий и обеспечение защиты населения и объектов 
экономики на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с момента опубликования настоящего 

Постановления  на территории рабочего поселка Ли-
нево Искитимского района Новосибирской области ве-
сенне-летний противопожарный период

2. Инженеру ГО и ЧС администрации р.п. Линево 
организовать наблюдение выполнения гражданами, 
землепользователями, землевладельцами и арендато-
рами требований правил противопожарного режима в 
части запрета сжигания стерни, пожнивных остатков и 
разведения костров. При выявлении неисполнения за-
конодательства направлять информацию в ОНД и ПР 
по Искитимскому району ГУ МЧС России по Новоси-
бирской области.

3. Руководителям организаций всех форм собствен-
ности:

3.1. Организовать очистку объектов и прилегающих 
к ним территорий от горючих    отходов, мусора, тары и 
сухой растительности;

3.2. Не использовать противопожарные расстояния 
между зданиями и сооружениями и строениями для 
складирования материалов, оборудования и тары, для 
стоянки транспорта и строительства (установки) зда-
ний и сооружений, для разведения костров и сжигания 
отходов и тары;

3.3. Обеспечить  исправное  содержание  дорог,  
проездов  и  подъездов  к зданиям,              сооружениям  
и  строениям, открытым складам,  наружным пожар-
ным гидрантам,   запретить использовать для стоянки 
автомобилей (частных  и  автомобилей организаций)  
разворотные  и  специальные площадки,  предназна-
ченные   для   установки   пожарно-спасательной тех-
ники;

3.4. Организовать      в  организациях      проведение 
противопожарной пропаганды    в     соответствии    со  
ст.25,    ст.37 Федерального    закона     «О пожарной 
безопасности»    №69-ФЗ    от 21.12.1994.

4. Инженеру ГО и ЧС продолжить проведение про-
тивопожарной пропаганды среди населения р.п. Лине-
во.

5. Инженеру ГО и ЧС организовать размещение ма-
териалов на противопожарную тематику в СМИ  и сети 
интернет.

 6. Опубликовать настоящее постановление в ин-
формационном бюллетене МО р.п. Линево и разме-
стить на  официальном сайте  администрации  р.п. Ли-
нево адм-Линево. рф.

7. Контроль за исполнением данного постановле-
ния оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой



7 №8 от 18 апреля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022№ 106
р.п. Линево

Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, 
предоставляемых муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям в рабочем поселке Линево 
Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень кодов целевых субсидий, 

предоставляемых муниципальным бюджетным и ав-
тономным учреждениям в соответствии с абзацем вто-
рым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации на 2022 году, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ин-
формационном бюллетене МО р.п. Линево и разме-
стить на сайте администрации р.п. Линево rplinevo.nso.
ru 

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава р.п. Линево Д.А. Грушевой

Приложение к постановлению 
администрации рабочего поселка Линево 

Искитимского района Новосибирской области
от 15.04.2022 №106

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автоном-
ным учреждениям, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации на 2022 год

№п/п Наименование субсидии Код субсидии 

1 МБУК «ЛДК» Субсидия на выполнение муниципального задания 086.59.001

2 МБУК «ЛДК» Иные цели: ремонт здания «ЛДК» 086.59.005

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 18.04.2022 г., тираж 20 экз.


